Testament Macieja Stwosza, napisany przez 
niego samego, jest pełen ducha chrześcijańskiego 
i troski o każdego z członków rodziny, wreszcie two

Consulibus autem praesidentibus Ioanne Wirsing, Ioanne Theszner. Ioanne 
Gawron, Ioanne Tursy, Sefrido Bethman, Petro Salomon, Ioanne W ie
wiórka et Leonardo Urgestume senioribus, Paulo Newburgir, Stanislao 
Przedbor, Stąnislao Sigismundi, Ioanne Clethner, Ioanne Tigil, Ioanne Borg, 
Georgio Mornsteyn, Ulrico Ieczinbergir, Georgio Lang, Ioanne Schults, Ioanne 
Reguło in medicinis Doctore, Stanislao Szwarcz, Ioanne Beck et Adam Szwarcz, 
ąuorum promotione et superiorum yidelicet Ioanni (sic) Thurso, Ioanni 
Notarij et Iacobi Glaser provisione diligentissima finitum est, ad honorem 
Dei et Beatissimae Yirginis Mariae glorio sissimae, quae sit benedicta in 
saecula. Nullus tamen Polonus subsidia aut eleemosynas praebuerat, sed 
multi deridebant, putantes sine fine desistere, de ąuibus multi sunt etiam 
per Beatissimam Virginem turbati multis adversitatibus.

Plebanus erat vir ,mitissimus Georgius Szwarz Almanus, filius olim 
famosissimi Consulis Georgij Szwarcz, praedicator Almanorum, vir clarissimi 
ingenij Ioannes Galer de Glogovia maiori, artium Magister ac excellen- 
tissimus praedicator verbi Dei, qui suis monitionibus multum ad hoc opus 
fecit.

Sacristianus autem vir optimus Hieronymus de W ogstat Artium 
Magister ac Baccalaureus Theologiae. Magister autem sive artifex huius 
operis fuit Magister Vittus Almanus de Norinberga vir mirae constantiae 
et fidelitatis, cuius etiam ingenium et labor per totum Cliristianum Circu- 
lum laudabatur, quem et opus hoc laudat in perpetuum. Haec ego Iannes 
Heydeke de Damnis Notarius Civitatis pro perpetua memoria scripsi.

Descriptum ex charta in pergameno scripta, quae Feria Quinta ante 
Dominicam ludica anno 1533, quando purgabant Ecclesiam, in una pixide 
inyenta est.
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rzy nowy a ważny przyczynek do rozjaśnienia dzie
jów  tej nadzwyczaj wybitnej rodziny artystycznej. 
Testament rzuca nam silne światło na postać brata 
wielkiego rzeźbiarza i stawia go pod względem 
strony moralnej charakteru wyżej od tamtego. 
Twardą pracą dobija się niezależnego stanowiska, 
liczy skrupulatnie każdy wydatek, a gdy nawet do
tyczy jego  zięcia, ubezpiecza swoje pretensye na 
jego  domu, które rosną do sumy 200 złotych, biorąc 
z nich procent 6 grzywien. Synowi Stanisławowi 
wyznacza najmniejsze dożywocie, bo, jak  powiada, 
na mnicha, który ubóstwo zaprzysiągł, jest to zu
pełnie wystarczające. Z syna W alentego, którego